
 

COMUNE DI BROLOCOMUNE DI BROLOCOMUNE DI BROLOCOMUNE DI BROLO    
PROVINCIA DI MESSINAPROVINCIA DI MESSINAPROVINCIA DI MESSINAPROVINCIA DI MESSINA    

 
           

  
  

                 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

N.  54  del  16.04.09      
  

  

 

  

  

L'anno  duemilanove  addì   16   alle ore  17,10  del mese di Aprile, nella sala delle adunanze della Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,  nelle persone dei signori:  

  

MESSINA SALVATORE SINDACO P 

LACCOTO GIUSEPPE ASSESSORE A 

LETIZIA GIUSEPPE VICE SINDACO P 

FAUSTINO NUNZIATA MARIA ASSESSORE P 

RICCIARDELLO MARIA ASSESSORE P 

DI LUCA LUTUPITTO VINCENZO ASSESSORE P 

GENTILE  CARMELO ASSESSORE p 

  

  

Risultano presenti n.   06   e assenti n.   01 

  

Assume la presidenza il SINDACO Sig.  S. Messina 

  

che assistito dal Segretario  del Comune CALIO' CARMELA 

  

dichiara  legale  la  presente  riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

OGGETTO: 
Art. 51, comma 3, D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni.Art. 51, comma 3, D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni.Art. 51, comma 3, D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni.Art. 51, comma 3, D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni.----
Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato inerente costituzione ed Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato inerente costituzione ed Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato inerente costituzione ed Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato inerente costituzione ed 
utilizzo Fondo Salario Accessorio anno 2008.utilizzo Fondo Salario Accessorio anno 2008.utilizzo Fondo Salario Accessorio anno 2008.utilizzo Fondo Salario Accessorio anno 2008.    



  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. N.    45  DEL  16.03.09 
  
PROPONENTE:      SINDACO 

 

OGGETTO: Art. 51, comma 3, D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche                                        ed 

integrazioni.-Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato inerente costituzione ed utilizzo 

Fondo Salario Accessorio anno 2008. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

PREMESSO CHE: 

• in data 22.01.2004 è entrato in vigore  il C.C.N.L. del Comparto Regioni / Autonomie 

Locali, relativo al quadriennio normativo 2002-2005 e in data 09/05/06 il contratto relativo 

al biennio economico 2004-2005 ; 

• che  con deliberazione G.M. n.32 del 03.03.2005  è stata approvata anche la parte 

normativa del C.C.D.I. - 2002-2005; 

• che in data  15.07.08, 12.02.09 e 20.02.09 si sono riunite, debitamente convocate, le 

delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale per la trattazione delle materie oggetto di 

contrattazione decentrata; 

• che, a conclusione della trattativa, le parti hanno posto in essere l’unito Contratto 

Collettivo Decentrato da applicare ai dipendenti di questo Ente; 

• Che il Collegio dei Revisori dei Conti di questo Comune in data __________ ha espresso 

parere positivo sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata; 

• RITENUTO di poter autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 3, del D.L.vo n° 29/93 e 

successive modifiche ed integrazioni, la delegazione di parte pubblica a sottoscrivere il 

Contratto Decentrato di che trattasi; 

•VISTO il D.L.vo n° 1657/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

• VISTI i CC.CC.NN.II. per i dipendenti degli Enti Locali; 

• VISTO il Bilancio corrente; 

• VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n°16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

• VISTI il D.L gs. n. 267/00 e le LL.RR. n° 44/91, n° 48/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 32/94, n° 

23/97, n° 35/97 e n° 39/97; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

  

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 
Deliberi: 

1)   Di autorizzare, ai sensi dell' art. 51, comma 3, del D.L.vo n° 29 del 3/2/93 e successive 

modifiche ed integrazioni,  la parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto Decentrato da 

applicare ai dipendenti di questo Ente per l’anno 2008 nel testo che si allega alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale, comprensivo del piano di formazione. 

2)   Di quantificare in euro 202.241,43 oltre ad euro 15.415,05 per lavoro straordinario, al netto 

degli oneri riflessi a carico dell’Ente, la somma complessiva per finanziamento del  trattamento 

accessorio del personale di ruolo dell'Ente,  nei singoli importi risultanti dal contratto 

decentrato, come da attestazione del responsabile del Servizio Finanziario; 
3)   Di quantificare in euro 5.000,00 oltre indennità di comparto il fondo dei contrattisti. 

 
     IL PROPONENTE                                                   IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                               

f.to (Salvatore Messina)                                                        f.to  ( Dott.Giovanna Princiotta ) 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 
Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLGS.VO 267/00 e dell’art.1 comma 1 della L.R. 11/12/1991, n.48, 

come integrato dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorev. in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione concernente l’oggetto 

Brolo, lì 13.03.09                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         f.to ( Dott. Aldo Marino) 

  

  

  

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria 
Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLGS.VO 267/00 e dell’art.1 comma 1 della L.R. 11/12/1991, n.48, 

come integrato dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorev. in ordine alla regolarità 

contabile della proposta di deliberazione concernente l’oggetto 

  
Brolo, lì  17.03.09                           IL RESPONSABILE  DI RAGIONERIA           

                                                                                           f.to (Rag.Carmelo Arasi)  

  

  

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
  
  

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

CONSIDERATO CHE OCCORRE PROVVEDERE IN MERITO 

VISTA il Testo Unico  decreto Legislativo 18 agosto 2000 N° 267; 

VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000 N° 30; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.151 della Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 e  dall'art.1 comma 

1°, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n°16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  le LL.RR. n° n° 48/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 32/94, n° 23/97, n° 35/97 e n° 39/97,n° 23/98; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI  
  

  

  

D E L I B E R A 

- -          di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di 

legge nel presente dispositivo 
  



  
Verbale fatto e sottoscritto 

  Il Sindaco   
      

  f.to Messina S.   

L’Assessore Anziano   Il Segretario Comunale 
      

F.to Ing. Letizia G.    f.to Dr. CALIO' CARMELA 
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, certifica che la presente deliberazione, ai sensi 

dell'art.11 della L.R. n.44 del 03/12/1991, é stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal  17.04.09  ( Reg. Pub. N.______) 
  

Brolo Lì              

Il Messo comunale   Il Segretario Comunale 
    CALIO' CARMELA 

  

  

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA 
[ ]  Ai Capigruppo consiliari con nota n°       del          

  

[ ] 

  

[ ] 

  
  

Brolo, Lì            L’Addetto 
    ________________________ 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

  

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  27.04.09 

  

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

  

AI SENSI DELL’ART. 16 COMMA ____ DELLA L. R. 3.12.91 N° 44 

Brolo, Lì            Il Segretario Comunale 
    CALIO' CARMELA 

  

L a presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio _______________________ 

  

    Il Responsabile dell’Ufficio 
Segreteria 

    __________________________ 
  

  

 
 


